
 

Página 1 de 2 
 

Proc. Licitatório n.º 000010/22 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 5 
Sessão: 1 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA 
Detalhamento do Objeto: Aquisição de um veículo tipo picape cabine dupla, zero quilômetro, conforme Termo 
de Referência, Edital e Anexos. 
 
Na data de 20/07/2022, às 10:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, reuniram-se para a Sessão Pública de 
julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
 
Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro. Não houve a presença física de interessados à sessão, apenas 
a participação por documentos enviados por CORREIOS e devidamente recebido em 15/07/2022 as 12:35 
por funcionário do CISBRA. 
 
Teve início o credenciamento do participante, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelo 
interessado, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática 
dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

MILAZZO-VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 
ALESSANDRO TONIELLO 

OUTRAS 
104.651.418-03 

08.547.329/0001-89 
17.201.398 

Não 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da 
Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise da proposta escrita, quando foi verificado se atendia aos 
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento. Constatada a regularidade da proposta, conforme lista de classificação da proposta escrita 
apresentada a seguir: 
 
Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO ZERO QUILOMETRO TIPO PICAPE CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

MILAZZO-VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 113.000,00 113.000,00 Classificado    
S 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Não houve rodada de lances. 
 
Foi realizada pesquisa no site https://veiculos.fipe.org.br/ a fim de verificar o valor de tabela do veículo 
ofertado. O documento será incluído no processo licitatório. 
 
Foi realizada a negociação com o credenciado, pelo telefone informado na proposta enviada. O valor ofertado 
foi de R$ 106.700,00. 
 
Foi realizada uma pausa na sessão até o recebimento da nova proposta por email. 
 
Após o recebimento da proposta com o valor negociado, retomou-se a sessão. 
 
 
HABILITAÇÃO 
 
Aberto o 2º Envelope do Licitante e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento 

https://veiculos.fipe.org.br/


 

Página 2 de 2 
 

dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
 

Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 

MILAZZO-VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA OUTRAS ALESSANDRO TONIELLO Habilitado        

 
 
ADJUDICAÇÃO 
 
À vista da habilitação, e de posse da nova proposta, foi declarado vencedor e o Sr. Pregoeiro adjudicou o 
item do pregão. 
 
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Edson Rodrigo de Oliveira Cunha para 
homologação.  
 
 
ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão. 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua 
Equipe de Apoio. 
 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Não houve. 
 
 
 
 
 
 
ELTON MOREIRA  
Pregoeiro 
 
 
 
 
MARILIA TEDESCHI SCHIAVOLIM 
Equipe de Apoio 
 
 
 
 
MARCELA LONEL DE SOUZA GUELERE 
Equipe de Apoio 
 
 
 
 
 


